ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE CONSULTORIA DE OBRA
CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-UNAB-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervisién de Obra:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN
EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA, DISTRITO DE
BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA DEPARTAMENTO DE LIMA”, con CUI N° 2564286,
COMPONENTE N° 01: INFRAESTRUCTURA.

En la ciudad de Barranca, siendo el dia 29 de setiembre de 2023, en la Oficina de Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de Barranca en Av. Toribio Luzuriaga N° 376 — Mz. J -
Urb. La Florida, a las 10:00 am, se reunieron los integrantes del comité de Seleccion, designados
mediante Resolucion Directoral N° 131-2023-UNAB/DGA, de fecha 18 de agosto del 2023,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de
CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-UNAB-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de Obra: “MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE
BARRANCA DEPARTAMENTO DE LIMA”, con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA, a fin de apertura las ofertas electrénicas y verificar el cumplimiento de los
requisitos de ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS presentadas.

Miembros Participantes y Quorum

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los
siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DE COMITE CARGO FUNCIONAL
JEFE DE LA UNIDAD EJECUTORA DE
JUAN AUGUSTO REYES NARVAEZ PRESIDENTE INVERSIONES

JEFE DE LA UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO-
UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA

RAFAEL CESAR ESPINOZA JARA PRIMER MIEMBRO

ALAN GARCIA MENDOZA SEGUNDO MIEMBRO

Que con fecha 21 de agosto del 2023, se realizé la convocatoria a través de la plataforma del
SEACE.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revisién de la plataforma
SEACE, se advierte la existencia de cuarenta y nueve (49) participantes inscritos, de acuerdo al
cronograma establecido en las bases se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:



O< we AL

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado | Fecha de registro
1 10020386997 | VARGAS MAMANI HUGO JAVIER Valido | 2023-08-22 01:01:36.0
2 10024275235 | COLLA SUPO ISMAEL Valido | 2023-08-23 22:10:38.0
3 10072573817 | GALVAN HUAMANI DAVID GERARDO Valido | 2023-08-22 17:47-36.0
4 10084754001 | PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL Valido | 2023-08-22 21:34:37.0
5 10088392448 | LEYVA CUEVA JOSE LUIS Valido | 2023-09-12 18:42:32.0
6 10092251000 | BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN Valido | 2023-08-31 19:49:40.0
7 10106595807 | MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO Valido | 2023-08-22 17:19:22.0
8 10167636191 | ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN Valido | 2023-08-24 11:23:42.0
9 10181286119 | PULIDO GOMEZ WILDER HENRY Valido | 2023-09-02 17-25:27.0
10 | 10181318355 | ORBEGOSO CAVERO CHRISTIAM MARTIN Valido | 2023-08-22 22:25:37.0
11 10181885934 | LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO Valido | 2023-09-16 11:16:40.0
12 | 10198350350 | ROJAS SOTO ELSA ELENA Valido | 2023-08-23 14:23:35.0
13 | 10199307547 | GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE ANIBAL Valido | 2023-08-22 14:12:16.0
14 [10199984182 | TINOCO GARCIA RUBEN DARIO Valido | 2023-08-23 09:05:16.0
15 | 10214007881 | HUACHIN SOTO MIRTHA SOLEDAD Valido | 2023-08-28 13:24:03.0
16 | 10214926062 | TATAJE RAMIREZ LUIS ALBERTO Valido | 2023-09-26 07-38:29.0
17 | 10251808967 | ALANOCA ARAGON BERNARDO Valido | 2023-08-22 07:51:33.0
18 | 10282376429 | MARTINEZ MENDOZA CAMILO Valido | 2023-08-23 15:03:44.0
19 | 10294564662 | VALENZUELA SALAS ANTONIO Valido | 2023-08-22 16:28:23.0
20 | 10316657317 | RINCON MELENDEZ ANTONIO Valido | 2023-08-24 00:21:58.0
21 10329264501 | CHUNGA CHAVEZ DAVID ENRIQUE Valido | 2023-08-25 10:48:12.0
22 10329441852 | MARTINEZ ESTRADA JULIO CESAR Valido | 2023-08-22 16:42:20.0
23 | 10405680888 | BARRETO VASQUEZ DENIS DAVID Valido | 2023-09-02 17:07:45.0
24 | 10406675233 | NUNEZ GALVEZ JOHNNY FRANZ Valido | 2023-08-26 11:14:21.0
25 | 10411518324 | CERNA VELASQUEZ JUAN CARLOS Valido | 2023-09-26 20:30:26.0
26 | 10437815157 | QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO Valido | 2023-09-14 21:35:12.0
27 | 10441579450 | GONZALES SANCHEZ GILMER Valido | 2023-08-22 20:30:57.0
28 | 10450322208 | VASQUEZ CAMPOVERDE CARLOS ENRIQUE Valido | 2023-09-01 00:26:10.0
29 | 10464257808 | SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE Valido | 2023-09-25 12:13:45.0
30 | 10473505253 | PONCE AVELINO LUIS ALEXANDER Valido | 2023-08-26 17:33:15.0
31 20491886413 gg”gULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO Vélido | 2023-09-26 21:26:05.0
32 | 20494986320 gggsgléggﬁléé([Z:(!)QchgNRéJggLOEAALES SAC Valido | 2023-08-22 01:26:13.0
33 | 20517739422 | CONSULTORA H& M SAC. Valido | 2023-08-26 12:38:33.0
34 20518861604 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC Valido | 2023-09-05 17:56:54.0
35 | 20527236801 irf‘omﬁn?:‘gg;;ggis GENERALES SOCIEDAD Vélido | 2023-09-16 19:48:39.0
36 |20538812111 | GONSULTORES DEINGENIERIAUG21 SOCIEDAD | ygigo | 2023-08-23 10:19:44.0
87 |spsssoyegse. |TREELRLL TS SC EAn ANOMI Valido | 2023-09-07 10:16:09.0
38 | 20600020430 | GRUPO AYS SAC. Valido | 2023-08-23 17:36:45.0
39 | 20600362161 | INVERSIONES URMA SAC. Valido | 2023-08-26 17-30:54.0
40 | 20600601467 | COZAQUIINGENIEROS SAC. Valido | 2023-08-28 18:35:43.0
41 | 20601369185 gguﬁmﬂcg ﬂﬁ:f CONSULTORA RAKEME Valido | 2023-09-01 00:04:36.0
42 | 20602482155 | TRAZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. Valido | 2023-09-17 19:51:27.0
43 | 20603724730 | ETZCORP SA. Valido | 2023-09-22 11:25:12.0
44 | 20605087966 | CONSULTORIA SGLA SAC. Valido | 2023-08-25 12:51:09.0
45 | 20605400532 | ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.AC. Valido | 2023-09-06 14:40:59.0
46 |20606824409 | DESARROLLO ENINGENIERIAY ARQUITECTURA | yvaigo | 2023-09-26 19:36:02.0
47 | 20607769541 ggggg%%‘fggsg:N%%TSKESRRA’RSSNSTRUYE valido | 2023-08-22 13:09:00.0
"CONSTRUCTORA Y SERVICIOS V & L
48 [20608610295 |INGENIEROS SRL"-"CSV & L INGENIEROS Valido | 2023-09-10 21:14:25.0
SRL"
49 | 20610550038 | GROUP ROMERO G Y ME.IR.L. Valido | 2023-09-17 12:04:46.0




SEGUNDO:

En el presente acto, el Comité de Seleccién deja constancia que de la revisién de la plataforma
SEACE, se advierte la existencia de cuarenta y nueve (49) participantes registrados de los cuales
once (11) registraron su oferta electronica, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01

Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

5 Fecha de Hora de

D, Razon Sochal RUC presentacion | presentacién

1 ALANOCA ARAGON BERNARDO 10251808967 | 27/09/2023 10:45:09
CONSORCIO AGM (conformado por DAVID ENRIQUE v

2| CHUNGA CHAVEZ y JOHN FRANCIS JULCA CHACON) 10320054501 | 27108/2023 19:58:53
CONSORCIO M&C ASOCIADOS (conformado por JULIO

3 | CESAR MARTINEZ ESTRADA y LUIS ALBERTO OTINIANO | 10329441852 | 27/09/2023 14:59:41
ROLDAN)

4 | LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 10181885934 | 27/09/2023 18:18:01
CONSORCIO SANTA ROSA (conformado por CMP
CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE o

5 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - CMP CONTRATISTAS 10106595807 | 27/09/2023 18:44:57
E.LR.L y MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO)
CONSORCIO RENACER (conformado por KAZUKI

6 | CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SA.Cy SANTACRUZ | 10464257808 | 27/09/2023 19:39:07
NORIEGA SENDY GRACE)
CONSORCIO HUAROCHIRI (conformado por LUIS AXANDER —

7 | PONCE AVELINO y LIDVA INGENIEROS S.A.C) I47aRtoasd | @idediae | EDeds
CONSORCIO SUPERVISOR CAHV (conformado por GRUPO 48

8 | AYS S.ACy ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA) ZROOORANAR0 | RTRRR0T i

9 | ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 10167636191 | 27/09/2023 22:18:31
CONSORCIO SUPERISOR AYC (conformado por ANTONIO

10 | RINCON MELENDEZ y CARLOS ENRIQUE VASQUEZ 10316657317 | 27/09/2023 22:27:13
CAMPOVERDE)

11 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO S.AC. 20491886413 | 27/09/2023 23:55:06

TERCERO:

Con fecha 29 de setiembre del 2023, se procede con la apertura de las ofertas presentadas por los
postores mencionados, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los términos de referencias previstos en las bases.

Acto sequido:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera
con su evaluacion:
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CONSORCIO AGM
(conformado  por  DAVID
ENRIQUE CHUNGA CHAVEZ
y JOHN FRANCIS JULCA
CHACON)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 07)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 07)

CUMPLE
(FOLIO: 11-12)

CUMPLE
(FOLIO: 13-14)

CUMPLE
(FOLIO: 15-16)

CUMPLE
(FOLIO: 17-21)

ADMITIDO

CONSORCIO M&C
ASOCIADOS (conformado por
JULIO CESAR MARTINEZ
ESTRADA y LUIS ALBERTO
OTINIANO ROLDAN)

CUMPLE
(FOLIO: 04)

CUMPLE
(FOLIO: 05 - 12)

CUMPLE
(FOLIO: 11-12)

CUMPLE
(FOLIO: 13-14)

CUMPLE
(FOLIO: 15-16)

CUMPLE
(FOLIO: 16 - 18)

ADMITIDO

LUNA GUERRERO TOMAS
ORLANDO

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 10)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 07)

CUMPLE
(FOLIO: 11-12)

CUMPLE
(FOLIO: 13- 14)

CUMPLE
(FOLIO: 15 - 16)

NO CORESPONDE

ADMITIDO

CONSORCIO SANTA ROSA
(conformado por  CMP
CONTRATISTAS  EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - CMP
CONTRATISTAS E.LRL y
MENDOZA PICOAGA
CARLOS HUMBERTO)

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 05)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 11)

CUMPLE
(FOLIO: 12 - 13)

CUMPLE
(FOLIO: 14 - 15)

CUMPLE
(FOLIO: 16 - 17)

CUMPLE
(FOLIO: 18 - 21)

ADMITIDO

CONSORCIO RENACER
(conformado  por  KAZUKI
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION  SAC 'y
SANTA  CRUZ NORIEGA
SENDY GRACE)

CUMPLE
(FOLIO: 03)

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 10)

CUMPLE
(FOLIO: 11)

CUMPLE
(FOLIO: 12)

CUMPLE
(FOLIO: 13)

CUMPLE
(FOLIO: 14 - 15)

ADMITIDO

CONSORCIO HUAROCHIRI
(conformado por LUIS
AXANDER PONCE AVELINO y
LIDVA INGENIEROS S.A.C)

SUBSANAR
(FOLIO: 02)

SUBSANAR
(FOLIO: 03 - 12)

SUBSANAR
(FOLIO: 13)

SUBSANAR
(FOLIO: 14)

SUBSANAR
(FOLIO: 15)

SUBSANAR
(FOLIO: 16 - 17)

PENDIENTE DE
SUBSANACION

CONSORCIO  SUPERVISOR
CAHV  (conformado  por
GRUPO AYS SAC
ALEXANDER PRIMITIVO
HUERTAS JARA)

CUMPLE
(FOLIO: 04)

CUMPLE
(FOLIO: 05 - 10)

CUMPLE
(FOLIO: 11)

CUMPLE
(FOLIO: 12)

CUMPLE
(FOLIO: 13)

SUBSANAR
(FOLIO: 14 - 15)

PENDIENTE DE
SUBSANACION

ACUNA SANTISTEBAN LUIS
IVAN

SUBSANAR
(FOLIO: 04 - 05)

SUBSANAR
(FOLIO: 06 - 08)

SUBSANAR
(FOLIO: 09 - 10)

SUBSANAR
(FOLIO: 11-12)

SUBSANAR
(FOLIO: 13 - 14)

NO CORESPONDE

PENDIENTE DE
SUBSANACION

10

CONSORCIO  SUPERISOR
AYC (conformado por
ANTONIO RINCON
MELENDEZ y  CARLOS
ENRIQUE VASQUEZ
CAMPOVERDE)

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 05)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 08)

CUMPLE
(FOLIO: 09 - 10)

CUMPLE
(FOLIO: 11-12)

CUMPLE
(FOLIO: 13 - 14)

CUMPLE
(FOLIO: 15 - 17)

ADMITIDO

1

CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA BRICENO
SAC.

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 05)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 11)

CUMPLE
(FOLIO: 12 - 13)

CUMPLE
(FOLIO: 14 - 15)

CUMPLE
(FOLIO: 16 - 17)

NO CORESPONDE

ADMITIDO

Con fecha 29 de setiembre del 2023, a horas 17:30 pm el comité de seleccion por unanimidad
acuerda solicitar la subsanacién de los postores CONSORCIO SUPERVISOR CAHV (conformado
por GRUPO AYS S.A.C y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA), CONSORCIO HUAROCHIRI
(conformado por LUIS AXANDER PONCE AVELINO y LIDVA INGENIEROS S.A.C) y ACUNA
SANTISTEBAN LUIS IVAN, de conformidad con lo establecido en el articulo 60 del reglamento de
la ley de contrataciones del estado, en el numeral 60.1 en la que precisa que durante el desarrollo
de la admision, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento, solicita a cualquier
postor que subsane alguna omisién o corrija algun error material ... (...), por lo que a través de la

plataforma del SEACE, se registré la solicitud de subsanacion.

En sefial de conformidad, el comité de seleccion progr,

para el dia 03 de octubre del 2023.

INOZA JARA
bro

YES NARVAEZ
nte del Comité

ALAN GARCIA MIENDOZA

la admision, calificacion y evaluacion

Segundo Miembro




ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE CONSULTORIA DE OBRA
CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-UNAB-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de Obra: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE
LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA,
DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286,
COMPONENTE N° 01: INFRAESTRUCTURA.

En la ciudad de Barranca, siendo el dia 03 de octubre de 2023, en la Oficina de Unidad de Abastecimiento de la
Universidad Nacional de Barranca en Av. Toribio Luzuriaga N° 376 — Mz. J — Urb. La Florida, a las 4:00 pm, se reunieron
los integrantes del comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Directoral N° 131-2023-UNAB/DGA, de fecha
18 de agosto del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-UNAB-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
FORMACION DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA -
PROVINCIA DE BARRANCA DEPARTAMENTO DE LIMA”, con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA, a fin de apertura las ofertas electronicas y verificar el cumplimiento de los requisitos de ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS presentadas.

Miembros Participantes y Quorum

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logro con la participacion de los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DE COMITE CARGO FUNCIONAL
JEFE DE LA UNIDAD EJECUTORA DE
JUAN AUGUSTO REYES NARVAEZ PRESIDENTE INVERSIONES
RAFAEL CESAR ESPINOZA JARA PRIMER MIEMBRO JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
; ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO- UNIDAD DE
ALAN GARCIA MENDOZA SEGUNDO MIEMBRO INFRAESTRUCTURA

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE
PRIMERO:

El comité de seleccion realiza la consulta el dia 03 de octubre del 2023, en |a plataforma del SEACE, a fin de verificar la
subsanacion de las ofertas de los postores CONSORCIO SUPERVISOR CAHV (conformado por GRUPO AYS SACy
ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA), CONSORCIO HUAROQCHIRI (conformado por LUIS AXANDER PONCE
AVELINO y LIDVA INGENIEROS S.A.C) y ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN, teniendo como resultado lo siguiente:

De la revision efectuada en la plataforma del SEACE se tiene que el postor CONSORCIO SUPERVISOR CAHV
(conformado por GRUPO AYS S.A.C y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA), ha subsanado su oferta como se
evidencia en la siguiente imagen:

Estidad comvocants UNIVER SIDAD NACIONAL DE BARRANCA
omeaciaturs €P.548.1-2023-UNAB- |
1

Obyeta 4 comtrataciin Coasultoria de Obra
Coatigtaciin dol Sarvcio de C: s Supervividn de LE ¥ AMPUACION DEL SERVICO DE FORMACIGN D€ PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVER SITARMA OE LA
Dessripcion dul abjete ESCUELA PROFE SIONAL D COMTABILIDAD ¥ FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA, DISTRITO D€ BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO O€ LIMAL, CON CUI N*2584286
COMPONENTE H'O1; INFRAE STRUCTURA
Mimars da Contratacita UNAB-2023-212

Daton del pasior

m/ee/ens 1 Pubicade (=] = Ee0



De la revision efectuada en la plataforma del SEACE se tiene que el postor CONSORCIO HUAROCHIRI (conformado por
LUIS AXANDER PONCE AVELINO y LIDVA INGENIEROS S.A.C), ha subsanado su oferta como se evidencia en la

siguiente imagen:

CP.SMA2023.UNAB.Y

Consultoria de Obra

(Contratacién dal Servicio de Consulioria para ln
ESCUELA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA
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De la revision efectuada en la plataforma del SEACE se tiene que el postor ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN, ha
subsanado su oferta como se evidencia en la siguiente imagen:

Mimero de Contratacide

Datos del paster

vwd-»n oudar
RUC { Codige
Consarcio.

Wombre o razén social

UNIVER SIDAD NACIONAL DE BARRANCA
CP-SM-1.2023 UNAB-1

Consultoria de Obra

(Contrataciéa del Servicio de Consultoria para la Supe
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¥ AUPLIACIGN DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVER SITARIA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL D CONTABILIDAD ¥ FNAHZA'S DE LA UNIVERSIDAD NACKINAL DE BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA. DEPARTAMENTO DE LIMAZ, CON CUI H72584286 -
'COMPONENTE N'01: INFRAE STRUCTURA
UNAB-2023-212
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De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
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CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE /NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORESPONDE
ALANOCA ARAGON | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' | BERNARDO (FOLIO:03) | (FOLIO:04) | (FOLIO:05) | (FOLIO:08) | (FOLIO: 07) NO CORESPONDE ADMITIDO
CONSORCIO AGM
(conformado  por  DAVID CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | ENRIQUE CHUNGA CHAVEZ , . ; FEE _ L ADMITIDO
; JOHN FRANGIS 1ULGA | (FOLIO:06 -07) | (FOLIO: 06-07) | (FOLIO: 11-12) | (FOLIO: 13-14) | (FOLIO: 15-16) (FOLIO: 17-21)
CHACON)
b | shopmmon: (mnfomd:"&; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
LG CEsAR ARTINGy | (FOLIO:04) | (FOLIO:05-12) | (FOLIO:11-12) | (FOLIO: 13-14) | (FOLIO: 15-16) (FOLIO: 16 - 18)




ESTRADA y LUIS ALBERTO
OTINIANO ROLDAN)

LUNA GUERRERO TOMAS
ORLANDO

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 10)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 07)

CUMPLE
(FOLIO: 11 - 12)

CUMPLE
(FOLIO: 13 - 14)

CUMPLE
(FOLIO: 15 - 16)

NO CORESPONDE

ADMITIDO

CONSORCIO SANTA ROSA
(conformado por  CMP
CONTRATISTAS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - CMP
CONTRATISTAS EIRL y
MENDOZA PICOAGA
CARLOS HUMBERTQ)

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 05)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 11)

CUMPLE
(FOLIO: 12 - 13)

CUMPLE
(FOLIO: 14 - 15)

CUMPLE
(FOLIO: 16 -17)

CUMPLE
(FOLIO: 18 - 21)

ADMITIDO

CONSORCIO RENACER
(conformado  por  KAZUKI
CONSULTORIA b
CONSTRUCCION SAC vy
SANTA CRUZ NORIEGA
SENDY GRACE)

CUMPLE
(FOLIO: 03)

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 10)

CUMPLE
(FOLIO: 11)

CUMPLE
(FOLIO: 12)

CUMPLE
(FOLIO: 13)

CUMPLE
(FOLIO: 14 -15)

ADMITIDO

CONSORCIO HUAROCHIRI
(conformado  por  LUIS
AXANDER PONCE AVELINO y
LIDVA INGENIEROS S.A.C)

CUMPLE (**)
(FOLIO: 02)

CUMPLE (*)
(FOLIO: 03 - 12)

CUMPLE (%)
(FOLIO: 13)

CUMPLE (**)
(FOLIO: 14)

CUMPLE (*)
(FOLIO: 15)

CUMPLE (%)
(FOLIO: 16 - 17)

ADMITIDO

CONSORCIO  SUPERVISOR
CAHV  (conformado  por
GRUPO AYS SAC y
ALEXANDER PRIMITIVO
HUERTAS JARA)

CUMPLE
(FOLIO: 04)

CUMPLE
(FOLIO: 05 - 10)

CUMPLE
(FOLIO: 11)

CUMPLE
(FOLIO: 12)

CUMPLE
(FOLIO: 13)

CUMPLE (%)
(FOLIO: 14 - 15)

ADMITIDO

ACUNA SANTISTEBAN LUIS
IVAN

SUBSANAR (%)
(FOLIO: 04 - 05)

SUBSANAR (*)
(FOLIO: 06 - 08)

SUBSANAR (**)
(FOLIO: 09 - 10)

SUBSANAR (%)
(FOLIO: 11 - 12)

CUMPLE (%)
(FOLIO: 13- 14)

NO CORESPONDE

ADMITIDO

10

CONSORCIO  SUPERISOR
AYC (conformado por
ANTONIO RINCON
MELENDEZ y CARLOS
ENRIQUE VASQUEZ
CAMPQOVERDE)

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 05)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 08)

CUMPLE
(FOLIO: 09 - 10)

CUMPLE
(FOLIO: 11 -12)

CUMPLE
(FOLIO: 13 - 14)

CUMPLE
(FOLIO: 15 -17)

ADMITIDO

1

CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA BRICENO
SAC.

CUMPLE
(FOLIO: 04 - 05)

CUMPLE
(FOLIO: 06 - 11)

CUMPLE
(FOLIO: 12-13)

CUMPLE
(FOLIO: 14 - 15)

CUMPLE
(FOLIO: 16 - 17)

NO CORESPONDE

ADMITIDO

(*) No Subsano - No Cumple
(**) Subsano - Cumple

TERCERO:

Detalle de las ofertas admitidas y que pasan a calificacién

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

POSTOR

ITEM(S) A LOS QUE POSTULA

1 ALANOCA ARAGON BERNARDO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01
INFRAESTRUCTURA.

CONSORCIO AGM (conformado por DAVID ENRIQUE CHUNGA
CHAVEZ y JOHN FRANCIS JULCA CHACON)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supenvision de
Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01
INFRAESTRUCTURA.

3 CONSORCIO M&C ASOCIADOS (conformado por JULIO CESAR
MARTINEZ ESTRADA y LUIS ALBERTO OTINIANO ROLDAN)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA.




LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: ‘MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTQ DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA.

CONSORCIO SANTA ROSA (conformade por CMP
CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CMP CONTRATISTAS E.LR.L
y MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: ‘MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA.

CONSORCIO  RENACER  (conformade por  KAZUKI
CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C y SANTA CRUZ
NORIEGA SENDY GRACE)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: *MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA.

CONSORCIO HUAROCHIRI (conformado por LUIS AXANDER
PONCE AVELINO y LIDVA INGENIEROS S.A.C)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: *MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 0f:
INFRAESTRUCTURA.

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV (conformado por GRUPO
AYS S.A.C y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA.

ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA', con CUlI N° 2564286, COMPONENTE N° 01
INFRAESTRUCTURA.

CONSORCIO SUPERISOR AYC (conformado por ANTONIO
RINCON MELENDEZ y CARLOS ENRIQUE VASQUEZ
CAMPOVERDE)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervisian de
Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA.

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO S.A.C.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: ‘“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01
INFRAESTRUCTURA.




CUARTO:

Detalle de la calificacién de las ofertas técnicas

La calificacion de las ofertas se detalla en el siguiente cuadro:

REQUISITOS DE CALIFICACION
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De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
1 | ALANOCA ARAGON BERNARDO CUMPLE Reglamento este requisito de calficacién se acredita CUMPLE CALIFICA
para la suscripcion del contrato.
2 g»&TgoET\JCRI%UEGgH U(;grgorén:ESEgor CUMPLE yZ?Iﬁgﬁgﬁ%ﬁfnlgInran;?ﬂ;%iigi::%%u?;g NO CUMPLE NO CALIFICA
JOHN FRANCIS JULCA CHACON) y Reglamento este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcion del contrato.
CONSORCIO  M&C  ASOCIADOS De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
(conformado  por  JULIO  CESAR y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
o MARTINEZ ESTRADA y LUIS ALBERTO GatlMPEE Reglamento este requisito de calificacion se acredita CUMFLE GALIFIEA
OTINIANO ROLDAN) para la suscripcion del confrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
4 | LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO CUMPLE Reglamento este requisito de calificacién se acredita NO CUMPLE NO CALIFICA
para la suscripcion del contrato.
CONSORCIO SANTA ROSA
(conformado por CMP CONTRATISTAS De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
EMPRESA INDIVIDUAL DE y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
5 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - CMP | CUMPLE | Reclamento este requisito de calificacion se acredita | 1O CUMPLE NQCALIFIGA
CONTRATISTAS E.LRL y MENDOZA para la suscripcion del contrato.
PICOAGA CARLOS HUMBERTQ)
CONSORCIO RENACER (conformado De; conformidad con el numeral 49.; del articulo 49
or KAZUKI CONSULTORIA Y y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
6 pCONSTRUCCION SAC y SANTA CRUZ CUMPLE | Reglamento este requisito de calificacion se acredita CUMPLE CALIFICA
iy la suscripcion del contrato.
NORIEGA SENDY GRACE) para
7 Cﬂ?frﬁgﬂo rLUIS AXAI\’J‘E‘)JEI}RRSSS(IJ? cumpLe | gﬁ‘gg{zﬂgfg”ﬁg’:: ?g?ﬁﬁ’a"d‘ﬁ‘l’aggﬂz'w CUMPLE CALIFICA
{ACSELINO y L?SVA INGENIEROS S.A.C) Reglamento este requisito de calificacion se acredita
n para la suscripcion del contrato.
CONSORCIO  SUPERVISOR CAHV De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
(conformado por GRUPO AYS SAC y y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
8 | ALEXANDER PRMITVO HUERTAS | CUMPLE | peciamento este requisito de calficacion se acredita CUMPLE CALIFICA
& JARA) para la suscripcion del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
9 | ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN CUMPLE Reglamento este requisito de calficacion se acredita NO CUMPLE NO CALIFICA
para la suscripcion del contrato.
CONSORCIO SUPERISOR AYC De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
(conformado por ANTONIO RINCON y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
"0 | MELENDEZ y CARLOS ENRIQUE| CUMPLE | Redlamento este requisito de caliicacion se acredita | O CUMPLE NOCALIFICA
VASQUEZ CAMPOVERDE) para la suscripcion del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
CONSULTORA 'Y CONSTRUCTORA y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
" | BRICERO SAC. CUMPLE | Reglamento este requisito de calificacion se acredita | O CUMPLE NI CALIFIEA
para la suscripcion del contrato.
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Ante todo, debemos resaltar la existencia de abundante jurisprudencia especializada que enfatiza que las
bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que
debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores,
sujetos a sus disposiciones, es decir, todos los postores del presente procedimiento de seleccion estaban
obligados a cumplirla, elaborando y presentando su oferta cumpliendo cada uno de los requisitos alli
establecidos. Debe resaltarse, que las bases integradas se han elaborado atendiendo a lo normado y
establecido en las Bases Estandar, vigente y aplicable para este procedimiento de seleccion, publicadas por
el OSCE, que son de observancia obligatoria por todas las entidades publicas.

De acuerdo a la revision efectuada, las siguientes ofertas tienen observaciones en la EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

ALANOCA ARAGON BERNARDO:

v' EI CONTRATO N°0123-2020-GRA; presenta las siguientes observaciones, NO se encuentra
enmarcado la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras similares
establecidos en las bases integradas, ante lo expuesto, esta experiencia en la especialidad no sera
considerada en el computo.

v" EICONTRATO N°0119-2020-GRA, NO coincide con el monto contractual y los depésitos acreditados,
ante lo expuesto, esta experiencia en la especialidad no sera considerada en el computo.

v EI CONTRATO N° 016-2012-AL-AASA-UNSAAC, presenta las siguientes observaciones, NO se
encuentra enmarcado en lo que dice la DIRECTIVA N° 016-2012-OSCE/CD, con respecto a lo
indicado en el punto 6.4.2 acapite d) y e), que menciona que debe porcentuaolizarse las obligaciones,
el contrato de consorcio NO indica el porcentaje de las obligaciones, mas bien indica el porcentaje de
la participacion MAS NO las obligaciones. Por ello el comité determina NO CONSIDERARA EL
CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

v" El CONTRATOS N° 224-2019-MINEDU/VMGI/PRONIED, por un monto contractual ascendente al
importe de S/ 550,208.94; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si
considerara el contrato para acreditacion de experiencia.

v" EI CONTRATO N° 454 - 2017 - MINEDU/VMGI - PRONIED, por un monto contractual ascendente
al importe de S/ 285,384.32; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si
consideraré el contrato para acreditacion de experiencia.

v" El CONTRATO N°02-2019-APROLAB I, por un monto contractual ascendente al importe de
S5/194,309.32; No presentan observaciones, por o tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

v" EICONTRATO N°019-2017-UNFV, por un monto contractual ascendente al importe de S/ 579,679.78;
No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato para
acreditacion de experiencia.

v" El CONTRATO N°164-2020-MINEDUNVMGI-PRONIED, por un monto contractual ascendente al
importe de S/ 432,944.06+249,159.18 = S/ 682,103.24; No presentan observaciones, por lo tanto, el
comité determina si considerara el contrato para acreditacion de experiencia.

v" MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/ 2,291,685.60

En conclusion, el postor ALANOCA ARAGON BERNARDO alcanza en el computo de experiencia en la
especialidad, lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL,
resultando CALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.




CONSORCIO AGM

v" EICONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N° 32-2021-MDT; NO coincide el monto contractual y
la constancia de prestacion de consultoria de obra, no permite determinar la experiencia del postor en
la especialidad, ante lo expuesto, esta experiencia en la especialidad no sera considerada en el
computo.

v" EI CONTRATO N° 002-2021-UNS-DAL, presenta las siguientes observaciones, NO se encuentra
enmarcado en lo que dice la DIRECTVA N° 005-2019-OSCE/CD, con respecto a lo indicado en el
punto 7.4.2 acapite d) y e), que menciona que debe porcentualizarse las obligaciones, el contrato de
consorcio NO indica el porcentaje de las obligaciones, méas bien indica el porcentaje de la participacion
MAS NO las obligaciones. Por ello el comité determina NO CONSIDERARA EL CONTRATO PARA
ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

v El CONTRATO DE SERVICIOS N° 000013-2019-GR.LAM/ORAD, presenta las siguientes
observaciones, NO se encuentra enmarcado la infraestructura de educacién NIVEL INICIAL en la
definicion de obras similares establecidos en las bases integradas, por lo tanto, el comité determina
NO CONSIDERAR EL CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

v" EI CONTRATO N°083-2018-GRL/SERVICIO, presenta las siguientes observaciones, NO se puede
establecer por separado el monto de contratacion referida exclusivamente a la infraestructura de
educacion NIVEL PRIMARIA, para cumplir con la definicion de obras similares establecidos en las
bases integradas, por lo tanto, el comité determina NO CONSIDERAR EL CONTRATO PARA
ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

v" EICONTRATO N° 018-2019-DAL, por un monto contractual ascendente al importe de S/ 302,009.52;
No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato para
acreditacion de experiencia.

v" El CONTRATO N°004-2018-UNS-DAL, por un monto contractual ascendente al importe de S/
172,000.00; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

v EI CONTRATO N°021-2018-GRCAJ-GGR, por un monto contractual ascendente al importe de S/
155,075.26; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

v" El CONTRATO N°87-2014-OL/UNJFSC, por un monto contractual ascendente al importe de S/
104,104.00; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

v" MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/733,188.78

En conclusion, el postor CONSORCIO AGM no alcanza en el computo de experiencia en la especialidad, lo
establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL, resultando
DESCALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.




CONSORCIO M&C ASOCIADOS

v' EI Contrato 150-2013-UNS-OCAL, no acredita monto diferencial de contrato y constancia de
prestacion de servicios, ante lo expuesto, esta experiencia en la especialidad no sera considerada en
el computo.

v" EI CONTRATO 053-2017-GRA, presenta las siguientes observaciones, NO se encuentra enmarcado
la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras similares establecidos en las
bases integradas, contrato no tiene conformidad, adjunta comprobantes de pago que no coinciden
con el monto contractual, por lo tanto, el comité determina NO CONSIDERAR EL CONTRATO PARA
ACREDITACION DE EXPERIENCIA

v El CONTRATO N° 18-2012-GRA/GRI, presenta las siguientes observaciones, NO se encuentra
enmarcado la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras similares
establecidos en las bases integradas, por lo tanto, el comité determina NO CONSIDERAR EL
CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

v" EI CONTRATO N° 014-2020-MDCGI/CS, presenta las siguientes observaciones, NO se encuentra
enmarcado la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras similares
establecidos en las bases integradas, por lo tanto, el comité determina NO CONSIDERAR EL
CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

v" Contrato N° 245-2011-UNS-OCAL, por un monto contractual ascendente al importe de S/ 48,066.74;
No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato para
acreditacion de experiencia.

v EICONTRATO N°030-2017-UNAB, por un monto contractual ascendente al importe de S/ 151,256.43;
No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato para
acreditacion de experiencia.

v El CONTRATO N° 035-2016- GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH, por un monto contractual
ascendente al importe de S/ 139,607.46; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité
determina si considerara el contrato para acreditacion de experiencia.

v" EI CONTRATO N° 030-2014-GRLL-GRAB, por un monto contractual ascendente al importe de S/
89,019.04; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

v" El CONTRATO N° 013-2018-OL/UNJFSC, por un monto contractual ascendente al importe de S/
76,320.00; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

v" EICONTRATO N° 09-2021-UNAB, por un monto contractual ascendente al importe de S/ 144,438.90;
No presentan observaciones, por lo tanto, el comité¢ determina si considerara el contrato para
acreditacion de experiencia.

v" EICONTRATO N°091-2020-GRLL, por un monto contractual ascendente al importe de S/ 284,868.00;
No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato para
acreditacion de experiencia.



v" El CONTRATO N° 028-2021-GM/MPP, por un monto contractual ascendente al importe de S/

v

192,250.42; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

EI CONTRATO S/N, por un monto contractual ascendente al importe de S/ 142,773.32; No presentan
observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato para acreditacion de
experiencia.

El CONTRATO N° 309-2014-MPSC/LOG, por un monto contractual ascendente al importe de S/
70,000.00; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

CONTRATO S/N, por un monto contractual ascendente al importe de S/ 41,400.00; No presentan
observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato para acreditacion de
experiencia.

CONTRATO N° 296-2015-GRH/GR, por un monto contractual ascendente al importe de S/
144,953.75; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/ 1,524,954.06

En conclusion, el postor CONSORCIO M&C ASOCIADOS alcanza en el computo de experiencia en la
especialidad, lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL,
resultando CALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.

LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO

v

X

Los CONTRATO N° 017-2015-GRLL-GRCO, CONTRATO N° 033-2015-GRLL-GRCO, CONTRATO
DE CONSULTORIA DE OBRA N°001-2017-MDA-LOG, CONTRATO N°062-2017-GRLL-GRCO y
CONTRATO N° 075-2021-GRLL-GRCO, presenta las siguientes observaciones, NO se puede
establecer por separado el monto de contratacion referida exclusivamente a la infraestructura de
educacion NIVEL PRIMARIA, para cumplir con la definicion de obras similares establecidos en las
bases integradas, por lo tanto, el comité determina no considerar los contratos para acreditacion de
experiencia.

El CONTRATO N° 042-2022-GRLL-GGR-GRCO, contrato no presenta conformidad, y adjunta
facturas con depositos de valorizacion incompletas (Contrato tiene periodo de ejecucion de 345 dias
calendarios 330 para ejecucion y 15 dias para liquidacién de contrato.), ante lo expuesto, esta
experiencia en la especialidad no sera considerada en el computo.

EICONTRATO N° 003-2018-GRLL-GRCO, presenta las siguientes observaciones, el contrato firmado
es por un monto, mientras la constancia de prestacion de servicios es por un monto distinto, por ello
el postor NO acredita la diferencia con documentos que acredite los adicionales respectivos. Por ello
el comité determina no considerara el contrato para acreditacion de experiencia.

El CONTRATO N° 310-2021-MDC/ULSG, por un monto contractual ascendente al importe de S/
192,436.45; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.



v

v

v

v

El CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
PUBLICA ESPECIAL N° 08-2021-MPCH/CS-I, por un monto contractual ascendente al importe de S/
78,100.00; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si considerara el contrato
para acreditacion de experiencia.

El CONTRATO N° 355-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED, por un monto contractual ascendente al
importe de S/ 185,983.75; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité determina si
considerara el contrato para acreditacion de experiencia.

El CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N° 56-2021-MDT-A, por un monto contractual
ascendente al importe de $/ 218,494.11; No presentan observaciones, por lo tanto, el comité
determina SI CONSIDERARA EL CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/ 675,014.31

En conclusion, el postor LUNA GUERRERQ TOMAS ORLANDO, no alcanza en el computo de experiencia
en la especialidad, lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL,
resultando DESCALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.

CONSORCIO SANTA ROSA

Y
/
X

v

v

v

Los CONTRATO N° 061-2016-MCEB, CONTRATO N° 0029-2016-SGLSG, CONTRATO N° 023-
2018-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO, CONTRATO N° 029-20215-GOBIERNO REGIONAL
CALLAO, CONTRATO N° 052-2015-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO, CONTRATO N° 008-
2017-MDSJM, CONTRATO N° 007-2013-GOBIERNO REGIONAL CALLAO, CONTRATO N° 079-
2016-MDP/GAF, CONTRATO 006-2013-GOBIERNO REGIONAL CALLAO se encuentra enmarcado
la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras similares establecidos en las
bases integradas, por lo tanto, el comité determina no considerar el contrato para acreditacion de
experiencia.

El CONTRATO N° 002-2014-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO, presenta las siguientes
observaciones, NO se encuentra enmarcado en lo que dice la DIRECTVA N° 016-2012-OSCE/CD,
con respecto a lo indicado en el punto 6.4.2 acapite d) y ), que menciona que debe porcentualizarse
las obligaciones, el contrato de consorcio NO indica el porcentaje de las obligaciones, mas bien indica
el porcentaje de la participacion MAS NO las obligaciones. Por ello el comité determina no considerara
los contratos para acreditacion de experiencia.

El CONTRATO N° 022-2021-SENCICO-03.00, NO adjunta conformidad al contrato, adjunta
constancia de pagos de servicio, hasta la valorizacion N° 07, estando pendiente la culminacion del
servicio, ante lo expuesto, esta experiencia en la especialidad no sera considerada en el computo.

EI CONTRATO 042-2018, presenta las siguientes observaciones, NO se encuentra enmarcado en lo
que dice la DIRECTVA N° 002-2016-OSCE/CD, con respecto a lo indicado en el punto 7.4.2 acapite
d) y e), que menciona que debe porcentual izarse las obligaciones, el contrato de consorcio NO indica
el porcentaje de las obligaciones, més bien indica el porcentaje de la participacion MAS NO las
obligaciones. Por ello el comité determina no considerara los contratos para acreditacion de
experiencia. no adjunta conformidad de contrato y de obligaciones de consorcio.
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v" El CONTRATO N° 001-2021-UNALM, por un monto contractual ascendente al importe de S/

750,573.47; No presenta observaciones. por lo tanto, el comité determina SI CONSIDERARA EL
CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

v" MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/ 750,573.47

En conclusion, el postor CONSORCIO SANTA ROSA no alcanza en el computo de experiencia en la
especialidad, lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL, resultando
DESCALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.

CONSORCIO RENACER

v" EI CONTRATO N° 168-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED, presenta las siguientes observaciones, NO

se encuentra enmarcado la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras
similares establecidos en las bases integradas, por lo tanto, el comité determina NO CONSIDERAR
EL CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

El CONTRATO N° 056-2015-MINEDU/VMGI-PRONIED, presenta las siguientes observaciones, el
contrato firmado es por un monto, mientras la constancia de prestacion de servicios es por un monto
distinto, por ello el postor NO acredita la diferencia con documentos que acredite los adicionales
respectivos. Por ello el comit¢ determina NO CONSIDERARA EL CONTRATO PARA
ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

El CONTRATO N° 082-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED, presenta las siguientes observaciones, el
contrato firmado es por un monto, mientras la constancia de prestacion de servicios es por un monto
distinto, por ello el postor NO acredita la diferencia con documentos que acredite los adicionales
respectivos. Por ello el comit¢ determina NO CONSIDERARA EL CONTRATO PARA
ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

El CONTRATO N° 048-2015-MINEDU/VMGI-PRONIED, por un monto contractual ascendente al
importe de S/ 933,321.63; No presenta observaciones por lo tanto el comité determina si considerara
los contratos para acreditacion de experiencia.

El CONTRATO N° 138-2018-MINEDU/VMGI-PRONIED, por un monto contractual ascendente al
importe de S/ 915,240.14; No presenta observaciones por lo tanto el comité determina si considerara
los contratos para acreditacion de experiencia.

v MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/ 1'848,561.77
En conclusion, el postor CONSORCIO RENACER alcanza en el computo de experiencia en la especialidad,

lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL, resultando
CALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.

CONSORCIO HUAROCHIRI

v" EI CONTRATO N° 216-2015-MINEDU/VMGI-PRONIED, presenta las siguientes observaciones, NO

se encuentra enmarcado la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras
similares establecidos en las bases integradas, asi mismo NO es legible el contrato de consorcio, por
lo tanto, en vista a lo que menciona las bases integradas en el Punto 1.8 de la SECCION GENERAL,
que indica que es responsabilidad del postor que el contenido de la oferta SEA LEGIBLE. Por ello el
comité determina NO CONSIDERARA EL CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.
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EI CONTRATO N° 195-2015-MINEDU/VMGI-PRONIED, incongruencia en los importes sefialados en
el contrato y la constancia de prestacion, ante lo expuesto, esta experiencia en la especialidad no sera
considerada en el computo.

EI CONTRATO N° 219-2015-MINEDU/VMGI-PRONIED, inconsistencia en los importes sefialados de
su contrato y constancia de prestacién de servicios, ante lo expuesto, esta experiencia en la
especialidad no sera considerada en el computo.

El CONTRATO N° 011-2011-ME/SG, presenta las siguientes observaciones, NO se encuentra
enmarcado la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras similares
establecidos en las bases integradas, por lo tanto, el comité determina NO CONSIDERAR EL
CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

El CONTRATO N° 0161-2011-ME/SG-OGA-UA-APS, presenta las siguientes observaciones, la
constancia de prestacion de servicios fue emitida el 26/09/2013 y a la fecha de presentacion de ofertas
del 27/09/2023 se tiene una antigliedad mayor a diez (10 afios), en conformidad a lo detallado en la
Pag. 55 de las bases integradas. Ademas, la institucion contienen NIVEL INICIAL, Por ello, el comité
determina NO CONSIDERARA EL CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

EI CONTRATO N° 0019-2012-ME/SG-OGA-UA-APS, presenta las siguientes observaciones, NO se
encuentra enmarcado la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras
similares establecidos en las bases integradas, por lo tanto, el comité determina NO CONSIDERAR
EL CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

El CONTRATO N° 039-2015-MINEDU/VMGI-PRONIED, por un monto contractual ascendente al
importe de S/ 334,945.00, No presenta observaciones por lo tanto el comité determina si considerara
los contratos para acreditacion de experiencia.

El CONTRATO N° 040-2015-MINEDU/NMGI-PRONIED, por un monto contractual ascendente al
importe de S/ 260,706.81, No presenta observaciones por lo tanto el comité determina si considerara
los contratos para acreditacion de experiencia.

EI CONTRATO N° 248-2012-ME/SG-OGA-UA-APS, por un monto contractual ascendente al importe
de S/ 901,643.69, No presenta observaciones por lo tanto el comité determina si considerara los
contratos para acreditacion de experiencia.

v MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/ 1,497,295.50

En conclusion, el postor CONSORCIO HUAROCHIRI alcanza en el computo de experiencia en la
especialidad, lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL,
resultando CALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV

v El CONTRATO N° 225-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED, presenta las siguientes observaciones, el

contrato firmado es por un monto, mientras la constancia de prestacion de servicios es por un monto
distinto, ademas corresponde al NIVEL INICIAL en la definicion de obras similares establecidos en
las bases integradas, asi mismo el monto contractual y constancia de prestracion tienen montos
diferentes. Por ello el comité determina NO CONSIDERARA EL CONTRATO PARA ACREDITACION
DE EXPERIENCIA.

v EI CONTRATO N° 168-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED, presenta las siguientes observaciones,

NO se encuentra enmarcado la infraestructura de educacion NIVEL INICIAL en la definicion de obras
similares establecidos en las bases integradas, por lo tanto, el comité determina NO CONSIDERAR
EL CONTRATO PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.



v

v

El CONTRATO N° 048-2015-MINEDU/VMGI-PRONIED, por un monto contractual ascendente al
importe de S/ 466,660.82, no presenta observaciones por lo tanto el comité determina si considerara
los contratos para acreditacion de experiencia.

El CONTRATO N° 014-2014-MINEDU/VMGI-PRONIED, por un monto contractual ascendente al
importe de S/ 608,863.39, no presenta observaciones por lo tanto el comité determina si considerara
los contratos para acreditacion de experiencia.

MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/ 1,075,524.21

En conclusion, el postor CONSORCIO SUPERVISOR CAHV alcanza en el computo de experiencia en la
especialidad, lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL,
resultando CALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.

ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN

v

El CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N° 001-2018-UNJ, incongruencia en los importes
sefialados en el contrato y addenda contienen montos diferentes al de la constancia de prestacion
de servicios, ante lo expuesto, esta experiencia en la especialidad no sera considerada en el computo.

CONTRATO N° 008-2021-MDO/GM DE MONTO CONTRACTUAL ASCENDENTE AL IMPORTE DE
S/ 123,739.76, No presenta observaciones por lo tanto el comité determina SI CONSIDERARA EL
CONTRATO PARA ACREDITACION DE Experiencias.

El CONTRATO DE SERVICIOS N° 000002-2022-GR. LAMB/ORAD, por un monto contractual
ascendente al importe de S/ 286,163.03, no presenta observaciones por lo tanto el comité determina
si consideraré el contrato para acreditacion de experiencias.

El CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA N°010-2015-GR-LAMB/ORAD, por un monto
contractual ascendente al importe de S/ 209,375.75, no presenta observaciones por lo tanto el comité
determina si considerara los contratos para acreditacion de experiencia.

El CONTRATO N° 017-2017, ACREDITACION DE EXPERIENCIA, por un monto contractual
ascendente al importe de S/ 99,716.70, no presenta observaciones por lo tanto el comité determina
si considerara los contratos para acreditacion de experiencia.

v MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/718,995.24

En conclusion, el postor ACUNA SANTISTEBAN LUIS no alcanza en el computo de experiencia en la
especialidad, lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL, resultando
DESCALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.

CONSORCIO SUPERISOR AYC

v

EI CONTRATO 152-2010-ME/SG-OGA-UA-APM, presenta las siguientes observaciones, la fecha
del contrato y liquidacion es del 2013, es asi que esta fuera a los 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacion de la oferta, ante lo expuesto, esta experiencia en la especialidad no sera considerada
en el computo.

EI CONTRATO N° 270-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED, no acredita monto diferencial de contrato y
constancia de prestacion de servicios, ante lo expuesto, esta experiencia en la especialidad no sera
considerada en el computo.



v CONTRATO N° 037-2020-MPC/GM, por un monto contractual ascendente al importe de S/
141,414.99, no presenta observaciones por lo tanto el comité determina si considerara los contratos
para acreditacion de experiencia.

v" MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/ 141,414,99

En conclusion, el postor CONSORCIO SUPERISOR AYC no alcanza en el computo de experiencia en la
especialidad, lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL, resultando
DESCALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO S.A.C.

v EL CONTRATO N° 062-2013-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APS, presenta las siguientes
observaciones, de acuerdo a lo dispuesto en la Directiva N° 006-2012-OSCE/CD, se determina que
el CONTRATO DE CONSORCIO que se encuentra adjunto al contrato presentado por el postor
CONSTRCUTORA BRICENO, NO SE ENCUENTRA ENMARCADO, en lo que menciona la Directiva,
debido a que en ninguno de sus extremos menciona lo dispuesto en el Art. 6.4.2 de la directiva
expresamente en lo que indica el acapite d) y e) con relacion al detalle de las obligaciones de cada
uno de los consorciados. Asi mismo, la legalizacion del mismo contrato de consorcio, se ha hecho a
titulo personal y no como representante de personas juridicas como es el caso del contrato de
CONsOrcio en mencion.

v MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA: S/0.00
En conclusion, el postor CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO S.A.C no alcanza en el computo de

experiencia en la especialidad, lo establecido en las Bases Integradas, DOS (02) VECES EL VALOR
REFERENCIAL, resultando DESCALIFICADO en esta etapa del procedimiento de seleccion.

QUINTO:

Detalle de las ofertas que pasan a evaluacién

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las
bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

N posTOR ~ ITEM(S)ALOS QUE POSTULA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
1 ALANOCA ARAGON BERNARDO PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N°® 2564286, COMPONENTE N° 01
INFRAESTRUCTURA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01
INFRAESTRUCTURA.

CONSORCIO M&C ASOCIADOS (conformado por JULIO CESAR
MARTINEZ ESTRADA y LUIS ALBERTO OTINIANO ROLDAN)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: *MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
CONSORCIO  RENACER  (conformado por  KAZUKI | PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
3 | CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SA.C y SANTA CRUZ | PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
NORIEGA SENDY GRACE) BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA.




4 CONSORCIO HUAROCHIRI (conformado por LUIS AXANDER
PONCE AVELINO y LIDVA INGENIEROS S.A.C)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de
Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2564286, COMPONENTE N° 01:
INFRAESTRUCTURA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, para la Supervision de

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV (conformado por GRUPO
AYS S.A.C y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA)

Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N® 2564286, COMPONENTE N° 01:

INFRAESTRUCTURA.

SEXTO:

Puntaje de la evaluacion técnica

A. EXPERIENCIAS DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Valor referencial (VR): S/ 486,362.96
(3) veces el valor referencial.

M = (VR)*(3) = (486,362.95) * (3) = S 1,459,088.88

o M>=[3.0] veces el valor referencial 75 PUNTOS.

e M>=[2.50] veces el valor referencial y < [3.0] veces el valor referencial 50 PUNTOS.

» M > [2] veces el valor referencial y < [2.5] veces el valor referencial 25 PUNTOS.

B. METODOLOGIA PROPUESTA

Desarrolla 06 de las 06 metodologia que sustenta la oferta: [23] puntos
Desarrolla 05 de las 06 metodologia que sustenta la oferta: [17] puntos
Desarrolla 04 de las 06 metodologia que sustenta la oferta: [12] puntos
Desarrolla 03 de las 06 metodologia que sustenta la oferta: [09] puntos
Desarrolla 02 de las 06 metodologia que sustenta la oferta: [06] puntos
Desarrolla 02 de las 06 metodologia que sustenta la oferta: [03] puntos

No desarrolla la metodologia que sustenta la oferta:

E.  INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Presenta certificado ISO 37001: [2] puntos
No presenta certificado SO 37001:  [0] puntos

[0] puntos

FACTOR DE EVALUACION
INTEGRIDAD EN
MONTO PUNTAJE
Ne POSTOR A. EXPERIENCIAS DEL B. METODOLOGIA LA
ACREDITADO POSTOR EN LA PROPUESTA CONTRATACION | TOTAL
ESPECIALIDAD PUBLICA
1 | ALANOCA ARAGON BERNARDO 2'291,685.60 75 17 2 94
CONSORCIO M&C ASOCIADOS
(conformado por JULIO CESAR ;
2 | MARTINEZ ESTRADA y LUIS ALBERTQ |  1924.954.06 7 L £ "
OTINIANO ROLDAN)
CONSORCIO RENACER (conformado
por KAZUKI CONSULTORIA Y .
3 | CONSTRUCCION SACy SANTACRUZ | 184856177 & K 2 94
NORIEGA SENDY GRACE)
CONSORCIO HUAROCHIRI (conformado
4 | porLUISAXANDER PONCEAVELINOy |  1'497,295.50 75 2 2 100
LIDVA INGENIEROS SAC)
CONSORCIO SUPERVISOR CAHV
(conformado por GRUPO AYS SACy ;
5| ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS forssaaA 2 " f %
JARA)




De acuerdo a la revision efectuada, las siguientes ofertas tienen observaciones en la METODOLOGIA

PROPUESTA:

ALANOCA ARAGON BERNARDO:

de la obra.

METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE / OBSERVACIONES
NO CUMPLE

1. Plan de trabajo. CUMPLE -

2. Matriz de asignacion de Del desarrollo de la metodologia de la OFERTA presentada por el

responsabilidades, cronograma de | NOCUMPLE | postor en el FOLIO 513, no desarrolla el ITEM 2. correspondiente al

utilizacion de personal y equipos. Cronograma de utilizacion de personal de personal y equipos
conforme al porcentaje de participacion indicado en el FOLIO 42 y 43
de las bases INTEGRADAS, dado que indica que el coeficiente de
participacion del equipamiento estratégico es 100% opuesto a lo
establecido en las bases integradas, por lo que la siguiente
metodologia se tomara como NO PRESENTADA.

3. Control de calidad técnica de obra. CUMPLE -

4. Control de plazos de ejecucion. CUMPLE -

5. Control econémico de la obra. CUMPLE

6. Control de los planos finales ejecutados CUMPLE

NOTA: ALANOCA ARAGON BERNARDO PRESENTA CERTIFICADO SO 37001-2016 o NTP-ISO 37001:2017

CONSORCIO M&C ASOCIADOS
METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE / OBSERVACIONES
NO CUMPLE

1. Plan de trabajo. CUMPLE -

2. Matriz de asignacion de Del desarrollo de la metodologia de la OFERTA presentada por el

responsabilidades, cronograma de | NOCUMPLE | postor en el FOLIOS 419 al 426 no describe el el % de participacion

utilizacion de personal y equipos. del personal, asi mismo en el FOLIO 428 no presenta el desarrollo del
Cronograma de quipos de equipos, conforme al porcentaje de
participacion indicado en el FOLIO 42 y 43 de las bases
INTEGRADAS, dado que indica que el coeficiente de participacion del
equipamiento estratégico es 100% opuesto a lo establecido en las
bases integradas, por lo que la siguiente metodologia se tomara como
NO PRESENTADA.

3. Control de calidad técnica de obra. CUMPLE

4. Control de plazos de ejecucion. CUMPLE

5. Control econémico de la obra. CUMPLE

6. Control de los planos finales ejecutados CUMPLE

de la obra.

NOTA: CONSORCIO M&C ASOCIADOS PRESENTAN LOS DOS CONSORCIADOS CERTIFICADO ISO 37001-2016 o

NTP-1SO 37001:2017

CONSORCIO RENACER
METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE / OBSERVACIONES
NO CUMPLE
1. Plan de trabajo. CUMPLE -
2. Matriz de asignacion de Del desarrollo de la metodologia de la OFERTA presentada por el
responsabilidades, cronograma de | NOCUMPLE | postor en el FOLIO 322 al 327, no presenta el desarrollo del
utilizacion de personal y equipos. Cronograma de utilizacion de personal de personal y equipos, por
lo que la siguiente metodologia se tomaré como NO PRESENTADA.
3. Control de calidad técnica de obra. CUMPLE -
4. Control de plazos de ejecucion. CUMPLE
5. Control econdmico de la obra. CUMPLE
6. Control de los planos finales ejecutados CUMPLE

de la obra.

NOTA: CONSORCIO RENACER PRESENTAN LOS DOS CONSORCIADOS CERTIFICADO IS0 37001-2016 o NTP-ISO

37001:2017



CONSORCIO HUAROCHIRI

de |a obra.

METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE/ OBSERVACIONES
NO CUMPLE

1. Plan de trabajo. CUMPLE

2. Matriz de asignacion de

responsabilidades, cronograma  de CUMPLE

utilizacién de personal y equipos.

3. Control de calidad técnica de obra. CUMPLE

4. Control de plazos de ejecucion. CUMPLE

5. Control econémico de la obra. CUMPLE

6. Control de los planos finales ejecutados CUMPLE

NOTA: CONSORCIO HUAROCHIRI PRESENTAN LOS DOS CONSORCIADOS CERTIFICADO ISO 37001-2016 o NTP-

ISO 37001:2017

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV

de la obra.

METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE/ OBSERVACIONES
NO CUMPLE

1. Plan de trabajo. CUMPLE -

2. Matriz de asignacion de Del desarrollo de la metodologia de la OFERTA presentada

responsabilidades, cronograma de | NOCUMPLE | por el postor en el FOLIO 181, no desarrolla el ITEM 2.

utilizacion de personal y equipos. correspondiente al Cronograma de utilizacion de personal de
personal y equipos conforme al porcentaje de participacion
indicado en el FOLIO 42 y 43 de las bases INTEGRADAS,
dado que indica que el coeficiente de participacion del
equipamiento estratégico es 100% opuesto a lo establecido
en las bases integradas, por lo que la siguiente metodologia
se tomard como NO PRESENTADA.

3. Control de calidad técnica de obra. CUMPLE -

4. Control de plazos de ejecucion. CUMPLE -

5. Control econdémico de la obra. CUMPLE -

6. Control de los planos finales ejecutados CUMPLE

NOTA: CONSORCIO SUPERVISOR CAHV NO PRESENTAN

37001-2016 o NTP-ISO 37001:2017

SEPTIMA:

Resultados de la evaluacion técnica

LOS DOS CONSORCIADOS EL CERTIFICADO ISO

De acuerdo a la evaluacion tecnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en
vista que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecidos en las bases:

N° POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 | ALANOCA ARAGON BERNARDO 94
2 CONSORCIO M&C ASOCIADOS (conformado por JULIO CESAR 04
MARTINEZ ESTRADA y LUIS ALBERTO OTINIANO ROLDAN)
CONSORCIO RENACER (conformado por KAZUKI CONSULTORIA
2 | Y CONSTRUCCION S.A.C y SANTA CRUZ NORIEGA SENDY 94
GRACE)
3 CONSORCIO HUAROCHIRI (conformade por LUIS AXANDER 100
PONCE AVELINO y LIDVA INGENIEROS S.A.C)

ALAN GARCIA MBNDOZA
Segundo Miembro




